
       ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

       Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI - PD 
Tel. 049 5952124 – www.icsanmartinodilupari.edu.it –  C.F.  81001730282 

Email   pdic838004@istruzione.it  -  Pec:  pdic838004@pec.istruzione.it 

1 

 

 
Determina a contrarre 

 Avvio procedimento 

AVVISO PUBBLICO BANDO PER LA SELEZIONE DI nr. 1 ESPERTO MADRELINGUA 

INGLESE PER INCARICHI CONNESSI ALL’ATTUAZIONE  

DEL PIANO DELLA FORMAZIONE -  ANNO SCOLASTICO 2022/2023 
 

 (art. 32 c.2 D.L.vo n.50/2016) 
 

VISTO il DPR 275/1999 "Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche" ai sensi dell'art.21 della legge 15 marzo 1999, n.59” con 

il quale si consente all'istituzione scolastica di organizzare attività volte 

all'arricchimento dell'offerta formativa nel rispetto del diritto allo studio e delle 

pari opportunità di tutti gli alunni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante  "Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo/contabile delle 

istituzioni scolastiche" , ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 1 della Legge 13 luglio 2015 n.107, 

 commi da 12 a 19: Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

 commi da 121 a 125, e in particolare  il comma 124 che recita che “ la 

formazione in servizio dei docenti di ruolo è obbligatoria, permanente e 

strutturale, nell’ambito degli adempimenti connessi con la funzione 

docente;  “Le attività di formazione sono definite dalle singole istituzioni 

scolastiche in coerenza con il Piano Triennale dell’Offerta Formativa” 

VISTE le linee guida n. 4 dell’ANAC, aggiornate al Decreto Legislativo del 

19/04/2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 01/03/2018; 

VISTI gli artt. dal 63 al 71 del CCNL 29.11.2007 recanti disposizioni per l’attività di 

aggiornamento e formazione dei docenti; 

CONSIDERATO che la formazione e l’aggiornamento fanno parte della funzione docente (art. 24 

C.C.N.L.24.07.2003) 

TENUTO CONTO dei processi di riforma e innovazione continuamente in atto che stanno 

profondamente modificando lo scenario della scuola; 

ESAMINATE le necessità di formazione emerse dalle priorità indicate dal Rapporto di 

Autovalutazione e dalla ricognizione effettuata (prot. n. 0000023 del  

23/12/2022); 

RITENUTO di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del 

Dirigente Scolastico; 

CONSIDERATO che le scuole possono stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti, 

individuati osservandole seguenti tappe, ognuna in subordine alla successive: 

 Ricerca tra il personale interno, mediante avviso e conferimento incarico; 

 Ricerca tra il personale di altre Istituzioni Scolastiche, mediante avviso e 

affidamento incarico di collaborazione plurima qualora possibile in ragione 

dell’incarico da assegnare (art.35 CCNL 2006-2009 per I docenti); 

 Ricerca di esperto esterno, mediante avviso e stipula di contratto di 

prestazione d’opera professionale o affidamento diretto a persone 

giuridiche; 

VISTO che tra il personale dipendente non risultano presenti o disponibili le 

professionalità interne necessarie per lo svolgimento delle attività in questione 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000506 - 23/01/2023 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdic838004@istruzione.it


       ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

       Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI - PD 
Tel. 049 5952124 – www.icsanmartinodilupari.edu.it –  C.F.  81001730282 

Email   pdic838004@istruzione.it  -  Pec:  pdic838004@pec.istruzione.it 

2 

 

(prot. n. 405 del 18/01/2023); 

PRESO ATTO che, per l’attuazione dei corsi di formazione di lingua inglese A2/B1 e B2, da 

realizzare in orario extracurriculare, risulta necessario individuare un esperto 

madrelingua specializzato, disponibile a forme di collaborazione in qualità di 

prestatore d’opera; 

 

DETERMINA 

di indire la procedura di selezione per l'incarico di prestazione d'opera occasionale per nr. 1 ESPERTO 

ESTERNO – PERSONA FISICA MADRELINGUA per l'attivazione dei corsi di formazione di lingua 

inglese per docenti (livello A2/B1 e B2) da svolgersi presso l’IC di San Martino di Lupari finalizzati al 

potenziamento, consolidamento e ampliamento delle competenze linguistiche dei docenti. 

Le attività si svolgeranno a partire dal mese di febbraio/marzo 2023 in orario pomeridiano (dalle ore 

16.30) per un totale complessivo di ore come riportato dalla tabella:  

 
 

CORSO N. INCONTRI MONTE ORE LIVELLO  

A 10 20 h A2/B1 

B 10 20 h B2 

 

La procedura si svolgerà tramite p u b b l i c a z i o n e  d e l l ’ A v v i s o  d i  s e l e z i o n e  a l l ’ A l b o  

O n l i n e  e nella sezione “Amministrazione trasparente” s u l  s i t o  w e b  d e l l ’ I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  

d i  S a n  M a r t i n o  d i  L u p a r i - www.icsanmartinodilupari.edu.it  

L'istituto si riserva la facoltà di non aggiudicare l ’ i n c a r i c o  ed eventualmente procedere a nuova 

s e l e z i o n e  nel caso in cui non vi siano candidature ritenute idonee al soddisfacimento delle 

esigenze della scuola. 

 

Al fine dell’individuazione dell’affidatario le domande  sono valutate in base ai seguenti criteri: 

TITOLI CULTURALI E PROFESSIONALI 

 TITOLI Punteggio max 

attribuibile 
1 Titolo di studio (Conseguito all’estero) 

 Laurea quinquennale o quadriennale (Punti 10) 

 Laurea triennale (Punti 6) 

Titolo di studio (Conseguito in Italia) 

 Laurea quinquennale o quadriennale in Lingue e letterature straniere o in 

interpretariato e traduzione (Punti 10) 

 Laurea triennale in Lingue e letterature straniere o in interpretariato e 

traduzione (Punti 6) 

 Diploma di certificatore in lingua inglese (Punti 4) 

 Dottorato di ricerca in lingua inglese (punti3). 

 

Punti 20 

2 Corsi di formazione (Coerenti con il profilo richiesto)  

Da 30 a 60 ore (Punti 1) 

Oltre 60 (Punti 2) 

Punti 6 

3 Esperienza esaminatore agli esami di certificazione linguistica esterna Inglese. 

(1 punto per ogni esperienza) 

Punti 5 

4 Esperienze di docenza in lingua inglese svolte nelle Istituzioni scolastiche statali e/o 

paritarie, finalizzate al conseguimento della certificazione linguistica esterna inglese 

(1 punto per ogni corso di almeno 10 h) 

Punti 5 

5 Esperienze di docenza in lingua inglese svolte in corsi finalizzati al conseguimento Punti 5 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdic838004@istruzione.it
http://www.icsanmartinodilupari.edu.it/


       ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

       Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI - PD 
Tel. 049 5952124 – www.icsanmartinodilupari.edu.it –  C.F.  81001730282 

Email   pdic838004@istruzione.it  -  Pec:  pdic838004@pec.istruzione.it 

3 

 

della certificazione linguistica esterna inglese presso enti e/o associazioni private, e/o 

Università statali italiane 

(1 punto per ogni corso di almeno 10 h) 
6 Esperienze di docenza in lingua inglese svolte in Istituzioni scolastiche  statali e/o 

paritarie in qualità di esperto esterno 

(1 punto per ogni corso di almeno 10 h) 

Punti 3 

7 Esperienze di docenza in lingua inglese svolte presso enti e/o associazioni private, e/o 

Università statali italiane 

(1 punto per ogni corso di almeno 10 h) 

Punti 3 

8 Competenze informatiche certificate  Punti 3 
 PUNTEGGIO TOTALE Punti 50 

 

A parità di punteggio avrà la precedenza il candidato che abbia svolto esperienze simili con valutazione positiva 

nell’ istituto. 

 

Compenso lordo orario: 

 Personale interno all’Amministrazione / altre Istituzioni Scolastiche retribuzione oraria lordo dipendente di € 

35,00 CCNL 29/11/2007 e successivi;  

 Personale esterno all’Amministrazione: € 40,00/h – LORDO AMMINISTRAZIONE, senza altro onere e 

costo aggiuntivo. 

 

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento 

il Dirigente Scolastico pro tempore di questo Istituto Comprensivo. 

 
                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                               Dott. Giorgio Michelazzo 
               documento firmato digitalmente ai sensi del  

                                                                                                                                                   Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdic838004@istruzione.it

		2023-01-23T12:02:57+0100
	GIORGIO MICHELAZZO




